平成 2６年１０月 6 日

各位

株式会社 池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、平成 26 年 10 月 23 日（木）『池田泉州ハラール

セミナー』を開催しますのでお知らせいたします。

「ハラール」とは、イスラム法において「合法なもの」を意味し、イスラム教信者（ムスリム）

とのビジネスには欠かすことのできないものです。

また、近年、ムスリムが多い地域は人口増加・経済成長の高さからマーケットとしても非常に注

目されております。

池田泉州銀行では、イスラム市場への輸出をお考えの方のみならず、訪日したムスリムへのアプ

ローチをお考えの方にも対応する「ハラール」に関するセミナーを開催することで、取引先の海外

ビジネスを応援いたします。

記

1. 日 時 平成２６年１０月２３日（木）14：００～16：３０

2. 場 所 あべのハルカス 25 階 Ｅ会議室

3. 主 催 池田泉州銀行

4. 定 員 70 名（先着順）

5. 参 加 費 無料

6. 対象者 ・食品、化粧品、日用品業界やその関連業界、および外食産業、観光業界の方々

・イスラム圏へのビジネスや進出を検討している方々

・イスラム圏からの訪日者に対するビジネスを検討している方々 等

プログラム ① イスラム圏でのビジネスとハラール認証

NPO 法人日本ハラール協会 理事・食品技術監査員 伊藤 健 氏

② 日本通運のアジア戦略とハラール物流への取組み

日本通運株式会社 東京航空支店 総務部総務課 佐原 潤 氏

③ イスラム圏でのビジネスリスク対応

損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント株式会社

ERM 部 上席コンサルタント 原 敬徳 氏

※タイトルは仮題です、内容が変更になる場合もありますが、あらかじめ

ご了承ください

以上

「池田泉州ハラールセミナー」開催

～イスラム圏への事業展開を検討中の企業をサポート！～

池田泉州ハラールセミナー
～ハラール認証取得や物流の留意点、ハラールリスク対応まで～

現在、イスラム教徒（以下:ムスリム）人口は年々増加しており、2011年には19億人、
2030年代に世界人口の１／３がムスリムになると言われています。
本セミナーでは、ムスリムとのビジネスに欠かすことのできない「ハラール認証」概要や取得

方法について紹介するとともに、イスラム圏でのビジネスの全貌についてご紹介いたします。
また、ハラール認証の取得後の輸出、イスラム圏の通関、イスラム圏独特のビジネスリスクの
対応方法もご紹介する トータルパッケージセミナーです対応方法もご紹介する、ト タルパッケ ジセミナ です。

開催日時 2014年１０月２３日（木） １４：００～１６：３０ （開場 １３：３０）

主 催 池田泉州銀行

協 力 日本通運株式会社 ・ 損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント株式会社

開催日時 2014年１０月２３日（木） １４：００～１６：３０ （開場 １３：３０）

場 所 あべのハルカス ルームE会議室 （あべのハルカス25階）

参 加 費 無料

定 員 ７０名（定員に達し次第、募集を締め切らせていただく場合がございます）

プログラム 第１部 「イスラム圏でのビジネスとハラール認証」

●講師 日本ハラール協会 理事・食品技術監査員 伊藤 健氏

略歴 昭和５２年～平成 ２年 食品会社製造部等にて勤務
平成 ２年 技術士登録（農業部門）
平成 ２年 有限会社フードテクニカルラボ 代表取締役
平成２２年 株式会社フードテクニカルラボ 代表取締役

第２部 「日本通運のアジア戦略とハラール物流への取組み」

●講師 日本通運株式会社 東京航空支店
総務部総務課（総合営業企画） 佐原 潤 氏

略歴 平成１２年 法政大学 経営学部経営学科卒
平成１２年 日本通運株式会社入社、国内外の業務に広く関わる
平成２５年～ ハラル物流の担当としてサービス構築に取り組む

第３部 「イスラム圏でのビジネスリスク対応」

●講師 損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント株式会社
ERM部 上席コンサルタント 原 敬徳 氏

略歴 平成 ６年～平成 １８年 経営コンサルティングファーム等勤務
平成 １９年 損保ジャパン・リスクマネジメント（当時）入社
平成 ２１年 ERM部 グループリーダー

お申込み方法

裏面セミナー申込書にご記入の上、10月17日（金）までにＦＡＸ、または

下記メールアドレス宛にお申込ください。
（宛先：池田泉州銀行アジアチャイナ推進部）
ＦＡＸ：０６－６３７５－３４９７ Ｅ-mail：ａｓｉａ_ｃｈｉｎａ０１＠ｓｉｈｄ-ｂｋ．ｊｐ

平成 年 部 グ リ ダ

お申込みはこちらへお申込みはこちらへ 0606--63756375--34973497
EE--mailmail：：asia_china01asia_china01＠＠sihdsihd--bk.jpbk.jp

セミナー参加申込書

地 図

あべのハルカス地図 各駅（地下１階）からお越しの場合

フリガナ

地下1階よりシャトルエレベーターで
17階オフィスロビーまでお上がりいただき、
25階会場へ通じるエレベーターにお乗り換えください。

25階

貴社名

ご住所

( ) ( )

〒     -

TEL:(         )           - FAX:(         )           -

E-mail:                                  @

弊行お取引店 　□あり（　　　　　　　　　　　支店）　　　□なし

フリガナ

ご連絡先

ご芳名

部署名

ご芳名
ご役職

本件に関するお問合わせ

池田泉州銀行 アジアチャイナ推進部 担当：山中（やまなか）、米田（よねだ） 、三村（みむら）

〒530-0013大阪市北区茶屋町18-14  TEL:06-6375-3491

＊ご記入いただいたお客さまの個人情報は、受講者名簿の作成、出欠確認及び弊行からの各種
連絡、情報提供のために利用させていただきます。
当行の「個人情報保護方針」については、下記の当行ホームページをご確認ください。
（当行ホームページURL ： http://www.sihd-bk.jp/privacy/index.html）